Таблица результатов участников
всероссийских спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок Урала», проведенных 1- 2августа 2015г.
	Зачетная группа SOSB 144

	Место
	Позывной,

локатор
	Участник
	Разряд
	Заявл.
QSO
	Подтв.
QSO
	кол-во QSO c ошибками
	Заявл.
очков
	Подтв.
очков

	
	
	
	
	
	
	Время
	Контр.
номер
	Повтор
	Нет
 в логе
 корр
	Нет
отч.
	Локатор
	
	

	1. 
	RM8A MO04CT
	Камышев Антон Александрович
	MC
	97
	75
	6
	12
	0
	1
	0
	3
	14767
	11436

	2. 
	R9AT MO05UI
	Обогрелов Олег Неонович
	МС
	49
	42
	0
	1
	0
	2
	0
	4
	10506
	9242

	3. 
	RA9DA MO17MP
	Пономарев Николай Андреевич
	1 РАЗРЯД
	31
	29
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	8486
	7657

	4. 
	RA9CCK MO06WK
	Старков Николай Александрович
	1 РАЗРЯД
	37
	32
	1
	1
	0
	2
	0
	1
	6902
	6328

	5. 
	RA9SOA LO72DA
	Калинин Алексей Алексадрович
	1 РАЗРЯД
	20
	15
	3
	1
	0
	0
	1
	0
	6610
	5479

	6. 
	RA9CMI MO06RX
	Александров Геннадий Тихонович
	1 РАЗРЯД
	33
	27
	1
	0
	0
	4
	0
	1
	6525
	4724

	7. 
	RA9WAA LO83AJ
	Николаев Алексей Алексеевич
	КМС
	37
	15
	1
	4
	13
	0
	4
	0
	5686
	4255

	8. 
	UB9AAM MO04SI
	Симонова Мария Игоревна
	1 РАЗРЯД
	27
	26
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	2521
	2521

	9. 
	RA9FAM LO87DR
	Мельников Сергей Михайлович
	1 РАЗРЯД
	14
	11
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	2770
	2293

	10. 
	RT25BG LO64JM
	Грачев Николай Васильевич
	1 РАЗРЯД
	12
	10
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	2585
	1983

	11. 
	R9BA MO05NE
	Вершинин Владимир Григорьевич
	КМС
	16
	12
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	2588
	1963

	12. 
	UA9AE MO04RH
	Гордиевских Николай Федорович
	КМС
	22
	19
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	2072
	1877

	13. 
	RA9BQ MO05DP
	Михалев Александр Владимирович
	3 РАЗРЯД
	22
	17
	2
	3
	0
	0
	0
	0
	2979
	1819

	14. 
	RK9AA MO04SB
	Галимов Фарит Абдуллович
	КМС
	17
	15
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1269
	1129

	15. 
	R8AAT MO04SB
	Орлов Николай Александрович
	КМС
	16
	13
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	1089
	856

	16. 
	UA9AC MO04TA
	Устинков Николай Николаевич
	КМС
	13
	12
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	779
	593

	17. 
	UA9LFA MO26VX
	Аганин Анатолий Иванович
	1 РАЗРЯД
	4
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	388
	388

	18. 
	R9WGM LO84WT
	Луговой Олег Семёнович
	КМС
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	224
	224

	Зачетная группа SOMB

	Место
	Позывной,

локатор
	Участник
	Разряд
	Заявл.

QSO
	Подтв.

QSO
	кол-во QSO c ошибками
	Заявл.

очков
	Подтв.

очков

	
	
	
	
	
	
	Время
	Контр.
номер
	Повтор
	Нет

в логе

корр
	Нет
 отч.
	Локатор
	
	

	1. 
	RV9AS LO93LL
	Смирнягин Александр Николаевич
	КМС
	101
	86
	4
	3
	0
	2
	2
	4
	43171
	36658

	2. 
	RW4WE LO66PU
	Орлов Владимир Васильевич
	КМС
	63
	55
	1
	2
	0
	2
	0
	3
	38897
	34507

	3. 
	UA9CFH MO07RS
	Исаков Александр Сергеевич
	КМС
	86
	74
	2
	3
	0
	4
	1
	2
	37705
	33106

	4. 
	RK9AY MO03FX
	Бачурин Василий Николаевич
	КМС
	107
	87
	4
	11
	1
	0
	2
	2
	33892
	28236

	5. 
	UA9ACA LO94VI
	Еременко Геннадий Владимирович
	КМС
	89
	73
	4
	3
	0
	6
	0
	3
	29442
	25475

	6. 
	RA9BZ MO06DA
	Куценко Сергей Анатольевич
	КМС
	83
	61
	4
	4
	1
	4
	1
	8
	22898
	15954

	7. 
	UA4WFN LO66CK
	Бузанов Владимир Анатольевич
	КМС
	35
	33
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	14467
	14064

	8. 
	RV9AJ MO04GL
	Калачев Сергей Борисович
	МС
	67
	61
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	14873
	14030

	9. 
	RA9QAW MO25PK
	Рыжков Александр Львович
	МС
	31
	28
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	14627
	13297

	10. 
	RA9AJW MO05PD
	Шеломенцев Валерий Иванович
	КМС
	65
	60
	0
	0
	0
	2
	0
	3
	14880
	13251

	11. 
	UA9FPG LO89TA
	Глазырин Владимир Александрович
	1 РАЗРЯД
	40
	38
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	13737
	13231

	12. 
	RA9FBK LO88SU
	Габзалилов Анит Мусаевич
	КМС
	42
	39
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	13526
	12848

	13. 
	RA9WTR LO84FL
	Хватов Максим Владимирович
	КМС
	37
	33
	0
	2
	0
	2
	0
	0
	15113
	12707

	14. 
	UA9FY LO88WN
	Макулов Анатолий Николаевич
	МС
	47
	41
	2
	2
	0
	1
	0
	1
	14165
	12511

	15. 
	RA9CGG MO07AD
	Дьячков Анатолий Иванович
	1 РАЗРЯД
	46
	40
	0
	2
	0
	1
	2
	1
	11285
	9768

	16. 
	RA9CCU MO06BQ
	Святогоров Юрий Михайлович
	КМС
	27
	26
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	9420
	9216

	17. 
	RA9FMT LO87CX
	Нилов Владимир Васильевич
	МС
	9
	8
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	9436
	9046

	18. 
	RC8CA LO96JE
	Семенов Павел Иванович
	КМС
	36
	29
	0
	1
	0
	3
	1
	2
	10731
	8881

	19. 
	UA9QDX MO25PL
	Моисеев Юрий Александрович
	МС
	19
	15
	0
	2
	0
	1
	1
	0
	7261
	5760

	20. 
	RA9AHE MO03HB
	Гончаров Василий Дмитриевич
	КМС
	27
	24
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	5502
	5019

	21. 
	RZ9A MO04AA
	Шаламов Георгий Георгиевич
	КМС
	21
	16
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	5916
	4526

	22. 
	RW4WP LO66CX
	Чернявский Виктор Петрович
	КМС
	18
	16
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	5027
	4270

	23. 
	R8ABD MO05QD
	Зиновьев Андрей Сергеевич
	1 РАЗРЯД
	39
	34
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	4551
	4015

	24. 
	UA9FU LO88ED
	Коршунов Олег Игоревич
	КМС
	22
	16
	0
	5
	0
	1
	0
	0
	4666
	3893

	25. 
	RA9ADW LO95TE
	Лихачев Павел Иванович
	1 РАЗРЯД
	29
	21
	0
	3
	0
	2
	0
	3
	7813
	3481

	26. 
	RA9FGD LO88VC
	Варлашова Юлия Викторовна
	КМС
	14
	12
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	3427
	3037

	27. 
	UA9FAD LO88DA
	Котельва Виктор Николаевич
	МС
	23
	17
	0
	4
	0
	0
	1
	1
	4418
	2533

	28. 
	RZ9AT/4 LO93IT
	Конайкин Николай Матвеевич
	МС
	17
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2801
	2405

	29. 
	RA9LR MO27TC
	Васильев Владимир Александрович
	МС
	8
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1906
	1906

	30. 
	RT4W LO66PV
	Булатов Михаил Сергеевич
	МС
	15
	9
	0
	4
	0
	2
	0
	0
	4090
	1872

	31. 
	UA9ADG MO04VD
	Марченко Николай Степанович
	КМС
	19
	15
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	1691
	1351

	32. 
	RA9FDD LO78UB
	Батраков Виктор Степанович
	МС
	16
	9
	2
	3
	0
	1
	1
	0
	1712
	741

	33. 
	RC9F LO88GF
	Воробьев Василий Константинович.
	МС
	9
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	516
	431

	34. 
	R8ACB LO93ML
	Канин Виктор Владимирович
	3 РАЗРЯД
	6
	4
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	274
	147

	Зачетная группа MOMB

	Место
	Позывной,

локатор
	Участники
	Разряд
	Заявл.

QSO
	Подтв.

QSO
	кол-во QSO c ошибками
	Заявл.

очков
	Подтв.

очков

	
	
	
	
	
	
	Время
	Контр.
номер
	Повтор
	Нет

в логе

корр
	Нет
 отч.
	Локатор
	
	

	1
	RZ9AWJ MO03LN
	Коннов Александр Александрович
Нестеров Сергей Юрьевич
Черников Олег Людвигович
	МС
КМС
КМС
	115
	103
	3
	5
	0
	4
	0
	0
	59455
	55716

	2
	UA9FAI LO88VC
	Колыванов Виктор Федорович
Митрофанов Александр Вячеславович
Варлашов Александр Анатольевич
	КМС
КМС
КМС
	71
	64
	1
	1
	0
	4
	1
	0
	31405
	29477

	3
	RW9FWR LO98JV
	Богданов Евгений Анатольевич
Куприянов Вадим Владимирович
Семенов Сергей Леонидович
	КМС
КМС
МС
	61
	53
	1
	2
	0
	3
	1
	1
	30352
	27190

	4
	RU9CYT LO97UP
	Миланович Николай Михайлович
Демченко Владимир Иванович
Агинских Василий Васильевич
	КМС
КМС
Б/Р
	72
	64
	2
	0
	3
	1
	1
	1
	28107
	26305

	5
	RM9CM MO07NL
	Томилов Сергей Николаевич
Жуков Валерий Иванович
Пинаев Константин Александрович
	КМС
Б/Р
КМС
	80
	71
	1
	5
	0
	1
	1
	1
	28841
	25284

	6
	RK8T LO91PT
	Трондин Алексей Николаевич
Барханский Алесандр Викторович
Балан Александр Алесандрович
	1 РАЗРЯД
КМС
КМС
	49
	45
	1
	2
	0
	0
	0
	1
	21048
	20119

	7
	RK9AMP LO95TC
	Корнеев Виктор Васильевич
Серебряков Владимир Викторович
Веденяпин Владимир Васильевич
	КМС
КМС
1 РАЗРЯД
	77
	73
	0
	0
	0
	2
	1
	1
	21178
	19877

	8
	UA9FE LO87CJ
	Емельянов Александр Яковлевич
Вотинов Вадим Викторович
Мельников Александр Владимирович
	КМС
Б/Р
Б/Р
	74
	54
	6
	5
	0
	2
	1
	6
	26410
	18894

	9
	RF9C MO06HU
	Савуков Анатолий Александрович
Попов Сергей Геннадьевич
	КМС
КМС
	73
	65
	4
	1
	0
	1
	0
	2
	20191
	18358

	10
	RT9L MO27RD
	Фисков Илья Валерьевич
Залата Руслан Николаевич
Безменов Александр Александрович
	КМС
КМС
КМС
	45
	41
	0
	1
	0
	1
	0
	2
	21127
	18328

	11
	R8ACC LO95SA
	Филипп Николай Александрович
Подрядов Виктор Иванович
Корнетов Михаил Валерьевич
	Б/Р
МС
Б/Р
	69
	53
	2
	6
	0
	3
	1
	4
	20361
	15404

	12
	UB9CCF MO06BL
	Гилимшин Радиф Фанавиевич
Захарцев Сергей Григорьевич
Эделев Дмитрий Алексеевич
	КМС
1 РАЗРЯД
Б/Р
	62
	54
	1
	1
	0
	5
	0
	1
	14279
	12093

	13
	R9AE MO05SE
	Аникин Александр Анатольевич

Аникина Светлана Владимировна
	МС

Б/Р
	60
	49
	3
	2
	0
	3
	0
	3
	13047
	10640

	14
	R9CCC LO96MR
	Нелюба Игорь Олегович
Николаев Андрей Анатольевич
Матусевич Юрий Генадьевич
	КМС
КМС
КМС
	42
	39
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	10930
	9995

	15
	RF8C MO06MS
	Ревизцев Николай Петрович
Шабров Андрей Вениаминович
	КМС
1 РАЗРЯД
	41
	39
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	8044
	7353

	16
	RX9AKK MO05QE
	Мохов Валерий Леонидович
Брагин Павел Анатольевич
	МС
МС
	36
	31
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	8840
	7323

	17
	RK9W LO92DT
	Воронков Игорь Валерьевич
Уразбахтин Альфат Арсланович
	КМС
2 РАЗРЯД
	26
	23
	0
	2
	0
	0
	0
	1
	6885
	6315

	18
	RZ9AA MO06CB
	Лесков Михаил Иванович
Ампилогов Владимир Александрович
	МС
КМС
	7
	5
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	2537
	1421

	19
	RA9AWA MO03LN
	Коннов Александр Иванович
Штатнов Вадим Вячеславович
Падерин Илья Игоревич
	МС
КМС
МСМК
	10
	7
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	1903
	1286

	20
	UA9FGZ LO98JV
	Слепухов Анатолий Анатольевич
Батюков Сергей Генрихович
	МС
МС
	7
	5
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	1821
	1086


Таблица результатов приглашенных участников

	Зачетная группа SOSB 144

	Место
	Позывной,

локатор
	Участник
	Разряд
	Заявл.

QSO
	Подтв.

QSO
	кол-во QSO c ошибками
	Заявл.

очков
	Подтв.

очков

	
	
	
	
	
	
	Время
	Контр.
номер
	Повтор
	Нет

 в логе

 корр
	Нет
 отч.
	Локатор
	
	

	1. 
	UA4PKA LO64GO
	Федотов Виктор Геннадьевич
	1 РАЗРЯД
	46
	42
	1
	0
	0
	2
	1
	0
	19945
	17957

	2. 
	RW4HW LO43QM
	Наумов Валерий Иванович
	МС
	30
	28
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	15028
	14513

	3. 
	UN6LN MO12NX
	Дубинский Владимир Васильевич
	Б/Р
	25
	22
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	6141
	5164

	4. 
	UA4PKO LO64JM
	Киреев Владимир Николаевич
	МС
	12
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2585
	2260

	5. 
	R9TA LO63TQ
	Ясаков Андрей Геннадьевич
	Б/Р
	14
	7
	1
	6
	0
	0
	0
	0
	4107
	1738

	6. 
	RK9DO MO17ON
	Александр Васильевич Казанцев
	Б/Р
	10
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	2148
	1469

	7. 
	RX4CQ LO30LW
	Яценко Николай Васильевич
	КМС
	4
	3
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1957
	1402

	8. 
	RA9CHZ MO06XJ
	Байнов Анатолий Анатольевич
	Б/Р
	10
	9
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1632
	1347

	9. 
	UA4PCY LO45NU
	Семашко Вадим Владимирович
	Б/Р
	5
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1417
	1140

	10. 
	RK9AGF MO14BF
	Котлецов Анатолий Викторович
	Б/Р
	13
	10
	2
	0
	0
	0
	1
	0
	1043
	745

	11. 
	R4II LO43DH
	Тарасов Владимир Васильевич
	Б/Р
	8
	3
	0
	2
	0
	1
	1
	1
	2500
	518

	12. 
	R8ABX/8 MO06PP
	Зайка Иван Васильевич
	Б/Р
	9
	7
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	687
	502

	13. 
	UA9NN MO64QX
	Матюшин Валерий Александрович
	МСМК
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	310
	310

	14. 
	UA4NDX LO48TO
	Казаков Владимир Петрович
	1 РАЗРЯД
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	242
	242

	15. 
	RX9AFQ MO04TB
	Степанов Александр Владимирович
	Б/Р
	10
	7
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	372
	182

	16. 
	RC8SAB LO71PW
	Колонтаев Александр Валерьевич
	Б/Р
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	87
	0

	17. 
	RK9CC MO06RT
	Санников Степан Андреевич
	Б/Р
	25
	0
	10
	0
	0
	9
	6
	0
	6011
	0

	Зачетная группа SOMB

	Место
	Позывной,

локатор
	Участник
	Разряд
	Заявл.

QSO
	Подтв.

QSO
	кол-во QSO c ошибками
	Заявл.

очков
	Подтв.

очков

	
	
	
	
	
	
	Время
	Контр.
номер
	Повтор
	Нет

в логе

корр
	Нет
 отч.
	Локатор
	
	

	1. 
	R4YM LO36OD
	Мельников Геннадий Анатольевич
	КМС
	13
	11
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	12983
	11813

	2. 
	UN7CL MO44GW
	Вошкин Виктор Александрович
	Б/Р
	19
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10432
	10432

	3. 
	RT8B MO05QE
	Рыбаков Олег Борисович
	Б/Р
	40
	34
	0
	1
	0
	0
	0
	5
	6860
	5685

	4. 
	UN7LDX MO03XR
	Лызлов Валерий Васильевич
	Б/Р
	33
	31
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	5566
	5307

	5. 
	RA4SD LO36WP
	Плотников Алексей Михайлович
	МС
	12
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	5063
	4550

	6. 
	RX9CBS MO06GS
	Мартьянов Дмитрий Михайлович
	Б/Р
	23
	19
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	4932
	4310

	7. 
	RK9AN MO02BU
	Зарипов Aнвар  Габдулхакович
	Б/Р
	23
	16
	0
	5
	0
	0
	0
	2
	6717
	3550

	8. 
	UA9MBQ MO64QW
	Батюшкин Виктор Николаевич
	КМС
	8
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3288
	3288

	9. 
	UA4HQI LO53CK
	Михеев Анатолий Анатольевич
	Б/Р
	10
	9
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	3035
	2807

	10. 
	RA4NCX LO49JM
	Головкин Василий Фёдорович
	Б/Р
	6
	4
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	2736
	1915

	11. 
	RC9M MO64RX
	Ширяев Алексей Андреевич
	1 РАЗРЯД
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	994
	994

	12. 
	UB8ABJ MO05RE
	Безруков Александр Владимирович
	Б/Р
	13
	8
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	738
	286


Отчеты для контроля предоставили: UB8ASV, UA9WTF, RA9AAA, R8AZ, RZ38ZF, UN9LBZ.
Не получены отчеты предположительных участников:  R9SCB(2) RA4HGN (2), R8ACO (2). В скобках указано количество радиостанций, которые указали в своих отчетах о проведении радиосвязей с этими позывными сигналами опознавания. 

Решением ГССК отстранен от участия в соревнованиях оператор радиостанции UA9CCL в связи с публикацией им полного отчета о проведенных радиосвязях в сети интернет до окончания определенного Правилами срока отправки – 10 суток (п. 41 Правил).
Сняты с зачета участники  RD9FL и RD9SAC за превышение количества пропущенных контрольных номеров, которое составило более 5%  от общего числа заявленных радиосвязей (п.5.26 Правил).

